
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНТРАНС ДНР)

П Р И К А З

0 9  2024 г. Донецк № / 6^

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта Донецкой Народной Республики 
от 19 июля 2024 г. Ке 140 «О создании рабочей группы по осуществлению проверки 

достоверности информации, представленной в заявке на участие в конкурсе по выбору 
специализированной организации на выполнение работ по перемещению, хранению, возврату 

задержанных транспортных средств на территории Донецкой Народной Республики и 
утверждении Порядка проведения проверки достоверности информации, представленной в 

заявке на участие в конкурсе по выбору специализированной организации на выполнение 
работ по перемещению, хранению, возврату задержанных транспортных средств на 

территории Донецкой Народной Республики»

Во исполнение Закона Донецкой Народной Республики
от 4 августа 2023 г. № 466-ПНС «О порядке перемещения транспортных 
средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов 
на перемещение и хранение, возврата транспортных средств», в соответствии с 
подпунктами 3.5, 3.6 пункта 3 Порядка проведения открытых конкурсов и 
взаимодействия уполномоченного органа с лицами, осуществляющими 
деятельность по перемещению и хранению транспортных средств, по допуску 
их к осуществлению деятельности по перемещению и хранению транспортных 
средств на территории Донецкой Народной Республики, утвержденного 
постановлением ' Правительства Донецкой Народной Республики
от 23 ноября 2023‘ г. № 99-4 «Об утверждении Порядка проведения открытых 
конкурсов и взаимодействия уполномоченного органа с лицами, 
осуществляющими деятельность по перемещению и хранению транспортных 
средств, по допуску их к осуществлению деятельности по перемещение и 
хранению на территории Донецкой Народной Республики», приказом 
Министерства транспорта Донецкой Народной Республики от 06 июля 2023 г. 
№ 164 «О распределении обязанностей между Министром и заместителями 
Министра транспорта Донецкой Народной Республики», подпунктом 3.2.2 
пункта 3.2, раздела III Положения о Министерстве транспорта Донецкой 
Народной Республики, утвержденного Постановлением Правительства 
Донецкой Народной Республики от 22 декабря 2021 г. № 103-6
(с изменениями), '



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок проведения проверки достоверности информации, 
представленной в заявке на участие в конкурсе по выбору специализированной 
организации на выполнение работ по перемещению, хранению, возврату 
задержанных транспортных средств на территории Донецкой Народной 
Республики (далее -  Порядок) следующие изменения:

1.1. в пункте 1 слово «правила» заменить словом «процедуру»;
1.2. пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:
«Проверка проводится участниками Рабочей группы по осуществлению 

проверки достоверности информации представленной в заявке на участие в 
конкурсе по выбору специализированной организации на выполнение работ по 
перемещению, хранению, возврату задержанных транспортных средств на 
территории Донецкой Народной Республики (далее - Рабочая группа), в 
соответствии с локальным нормативным правовым актом Министерства 
транспорта Донецкой Народной Республики, в отношении претендента, 
подавшего заявку на участие в конкурсе по выбору специализированной 
организации, осуществляющей деятельность по перемещению, хранению и 
возврату задержанных транспортных средств.»;

1.3. в пункте 7 Порядка слова «Конкурсной комиссии» заменить словами 
«Рабочей группе»;

1.4. приложение к Порядку изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Врио Министра Бондаренко



приложение
к Порядку проведения проверки 
достоверности информации, 
предоставленной в заявке на участие 
в конкурсе по выбору 
специализированной организации на 
выполнение работ по перемещению, 
хранению, возврату задержанных 
транспортных средств на территории 
Донецкой Народной Республики

(место составления акта)
« ____ » ______________________________ 20_

(дата составления акта)

Акт
проведения проверки достоверности информации, представленной 

в заявке на участие в конкурсе по выбору специализированной 
организации, осуществляющей деятельность по перемещению, хранению 

и возврату задержанных транспортных средств на территории 
Донецкой Народной Республики

№

По адресу/адресам:
(место проведения проверки)

На основании: Закона Донецкой Народной Республики от 4 августа 2023 года 
№ 466-ПНС «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную 
стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата транспортных 
средств», подпунктов 3.5, 3.6 пункта 3 Порядка проведения открытых конкурсов и 
взаимодействия уполномоченного органа с лицами, осуществляюпщми деятельность по 
перемещению и хранению транспортных средств, по допуску их к осуществлению 
деятельности по перемещению и хранению транспортных средств на территории Донецкой 
Народной Республики, утвержденного постановлением Правительства Донецкой Народной 
Республики от 23 ноября 2023 года № 99-4 «Об утверждении Порядка проведения открытых 
конкурсов и взаимодействия уполномоченного органа с лицами, осуществляющими 
деятельность по перемещению и хранению транспортных средств, по допуску их к 
осуществлению деятельности по перемещению и хранению на территории Донецкой 
Народной Республики».

________________ (вид документа с указанием реквизитов (номер, дата))________________

была проведена проверка в отношении: 
н

(наименование юридического лица,)



Дата и время проведения проверки:

«__» ___________20__ г. с ___час.___ м̂ин. д о ___час.___ м̂ин. Продолжительность

Общая продолжительность проверки:__________________________________________
(рабочих дней/часов)

Акт составлен: Министерством транспорта Донецкой Народной Республикой 

Лицо(а), проводившее проверку:________________________________ _________

(фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии), должность должностного лица 
(должностных лиц), проводившего (га) проверку)

При проведении проверки присутствовали:

(фамилия, имя, отчество (последнее — при наличии), должность руководителя или 
уполномоченного представителя юридического лица)

В ходе проведения проверки:

Подписи лиц, проводивших проверку: 

С актом проверки ознакомлен(а)

(фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии), должность руководителя или 
уполномоченного представителя юридического лица)

« » 20 г.

(подпись)

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки:

(подпись уполномоченного должностного лица (лиц)


